
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________     DEL _________________

Oggetto: Attribuzione  aree  color  arancione/alto  rischio,  con  decorrenza  dal  01.10.2022.  Ditta  Evolve

Consorzio Stabile. Importo complessivo € 983,56 + IVA/mese.

PDTD/2022/1742LP

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal ___________________________________ per gg.15

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Visto                   il D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Premesso che con atto  deliberativo  n.  316 del  16.03.2022,  e  sue  s.m.i.,  veniva recepita  da

questa Amministrazione l’aggiudicazione di cui al Lotto 5 - Rep. n. 30 - Prot. n. 3920

del 19.05.2021, stipulata dalla Centrale Regionale di Committenza della Sardegna,

affidando,  in  favore  della  Ditta  Evolve  Consorzio  Stabile,  il  servizio  di  pulizia  e

sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi occorrenti, per la durata di

quattro anni, per i P.P.O.O. San Michele e Businco dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per una

spesa annuale complessiva pari a € 4.204.728,93 + IVA;

Richiamato l'art.  5  del  Capitolato  Tecnico,  secondo  il  quale ''Ciascuna  Azienda  Sanitaria

contraente si riserva la facoltà di modificare l’attribuzione dei locali nelle aree, in base

alla variazione delle esigenze organizzative ed operative delle attività sanitarie e non

sanitarie, per l’intera durata del periodo contrattuale'';

Dato atto che  dalle  planimetrie  consegnate alla  Ditta  Evolve  Consorzio  Stabile  sono  emersi

alcuni errori di attribuzione del colore di vari ambulatori, spogliatoi e servizi igienici

connessi delle hall, classificati come aree ''a basso rischio'' (color verde) anziché ad

''alto rischio'' (arancione);

Visto il prospetto dal quale si evince che la superficie totale dei sopracitati locali è pari a

241,66 mq (All. ''A'' fg. 1);

Atteso che, come da offerta economica della Ditta Evolve Consorzio Stabile,  agli  atti  del  

servizio,  l'importo  unitario  al  mese  per  i  servizi  di  pulizia  ordinari  e  continuativi  

previsto per le aree arancioni è pari a € 4,07/mq;

luisanna.perra
Font monospazio
1639

luisanna.perra
Font monospazio
17.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
17.10.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determinazione n.__________del__________________

Ritenuto pertanto di dover attribuire come ''arancioni/alto rischio'' alcune aree di vari Reparti del

P.O.  San  Michele  –  precedentemente  classificate  sotto  il  colore  verde  -  la  cui

superficie totale è pari a 241,66 mq - per un totale di € 983,56 + IVA/mese e, dunque,

per un importo complessivo annuale pari a € 11.802,67 + IVA;

Tenuto conto che la variazione di colore oggetto del presente atto decorre a partire dalla data del

01.10.2022 e che, pertanto, verrà retribuita come tale con decorrenza da tale data;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

1. di  attribuire  come  ''arancioni/alto  rischio'' alcune  aree  di  vari  Reparti  del  P.O.  San  Michele  –

precedentemente classificate sotto il colore verde - la cui superficie totale è pari a 241,66 mq - per

un totale di € 983,56 + IVA/mese e, dunque, per un importo complessivo annuale pari a € 11.802,67

+ IVA;

2. di dare atto che la variazione di colore oggetto del presente atto decorre a partire dalla data del

01.10.2022 e che, pertanto, verrà retribuita come tale con decorrenza da tale data;

3. di dare atto che l'importo totale di € 983,56 + IVA/mese verrà imputato sul Conto n. A506010102 e

sul Centro di Costo n. 100021;

4.  di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi ordini di

pagamento,  dietro  presentazione  della  documentazione  giustificativa  recante  l'attestazione  di

regolarità del servizio da parte degli uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1639

luisanna.perra
Font monospazio
17.10.2022



Piano / Strutture Ambulatori/locali torre Variazione Colore/ rischio

P. 11°
 Chir. Vascolare            
 Oculistica
           

n. 1 ambulatorio usato  
da SC. Oculistica mq.18,73                
n. 1 locale spogliatoio 
ad uso Ch. Vasc. (mantiene verde)

Attuale = Verde
Modifica in arancione: 
Ambulatorio di Oculistica (tot. Mq. 18,73)
 

P. 10° 
Gastroenterologia
 Urologia

n. 2 Ambulatori di Fisiopatologia ed 
Epatologia usati da Gastroenterologia 
Mq. 18,73 + 11,44

Attuale = Verde
Modifica in arancione: n. 2 Ambulatori di 
Gastroenterologia  (tot. Mq. 30,17)             
    

P. 9° Nefrologia   e 
Dialisi         

n. 2 Ambulatori di  Nefrologia/Dialisi
Mq. 18,73 + 11,44

Attuale = Verde 
Modifica in arancione:       
 n. 2 Ambulatori   di Dialisi e Nefrologia
(tot. Mq.30,17)

P. 8°             Medicina 
Generale Medicina 
Urgenza

n. 1 Ambulatorio usato da           
Medicina Generale e Medicina 
Urgenza  Mq. 18,73 +           
n. 1 ad uso segreteria (mantiene 
verde)

Attuale = Verde
Modifica in arancione:      
n. 1 Ambulatorio Medicina (tot. Mq. 18,73)

P. 7°
 Chirurgia Generale
 Chirurgia Urgenza

n. 2 Ambulatori usati da            
Chirurgia Generale / DH trapianti     
Mq. 17,13 + mq.11,44

Attuale = Verde
Modifica in arancione: 
n. 2 Ambulatori di Chirurgia Generale
(tot. Mq. 28,57)

P. 6°             
Neurologia/ Stroke Unit 
e Neurochirurgia

n. 2 Ambulatori
 usati da  Neurologia  e Neurochirurgia
  Mq. 18,73 + mq.11,49  

Attuale = Arancione
Mantengono arancione:  
n. 2 ambulatori di NCH e Neurologia
 (tot. Mq.30,22)

P. 5° Emodinamica e 
Blocchi Operatori

n. 1 Ambulatorio usato dai Cardiologi 
di Emodinamica Mq. 18,08
n. 1 locale ad uso ufficio da ditta NCC 
(mantiene il verde)

Attuale = Arancione
Mantiene arancione: 
n. 1 Ambulatorio Cardiologia/Emodinamica 
(Tot. Mq. Mq. 18,08)

P. 4°                         
Cardiologia/UTIC
Cardiochirurgia e 
Cardioanestesia

n. 1 Ambulatorio usato da 
Cardiologia/Elettrofisiologia  Mq. 17,13
n. 1 locale ad uso spogliatoio per
Cardiologia (mantiene il verde)

Attuale = Verde
Modifica in arancione:
n. 1 Ambulatorio di Cardiologia/Elettrofis.)
 (Tot. Mq. 17,13)       

P. 3° Neonatologia n. 1 Ambulatorio usato da 
Neonatologia per Ecografia, Anche e 
Potenziali Evocati  Mq. 21,72

n. 1 ad uso Archivio 
(mantiene il verde)

Attuale = Verde
Modifica in arancione:
n. 1 Ambulatorio di Neonatologia
(tot. Mq.  21,72

Variazioni per Endoscopia 
Digestiva (per modifiche strutturali 
di recente realizzazione)

Variazione Colore /rischio

P. Terra

Endoscopia Digestiva

Lo spogliatoio del personale 
(stanza n. 005, mq.10,75) e lo 
studio Medico/Coordinatore (stanza
n. 019,  mq 17,39 ) 

Attuale = Verde
Modifica in arancione:
lo spogliatoio del personale e lo studio 
Medico/Coordinatore
(Tot. Mq. 28,14)

Nota:
la classificazione delle aree rosse 
interessa la Sala n. 10 
(disinfezione/sterilizzazione), le Sale n. 
20-21 (interventistica /endoscopia).

1

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1


	
	D E T E R M I N A

		2022-10-14T13:45:15+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-14T14:22:23+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-17T10:59:19+0200
	PERRA LUISANNA




